[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
РЕШЕНИЕ

  13.12.2021                                                                                                 № 17-171
пгт Кикнур

Об утверждении Плана приватизации
муниципального имущества на 2022 год
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, Положением о приватизации имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 29.11.2021 №16-165, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить План приватизации муниципального имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области на 2022 год согласно приложению.

2. Администрации Кикнурского муниципального округа при необходимости своевременно вносить изменения или дополнения в План приватизации муниципального имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области на 2022 год.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 15 дней со дня утверждения.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Председатель Думы Кикнурского
муниципального округа    В.Н. Сычев
Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин

                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                решением Думы Кикнурского
                                                                                                                                                муниципального округа

                                                                                                                                                Кировской области
                                                                                                                                                от 13.12.2021             № 17-171
План
приватизации муниципального имущества
муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области на 2022 год
	№

п/п
	Наименование, местонахождение, назначение имущества
	Направления и задачи приватизации
	Способ приватизации
	Предполагаемые

сроки

приватизации
	Начальная цена имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Здание столярного цеха, назначение – нежилое здание, 1-этажное, общая площадь – 135,8 кв. м., кадастровый номер 43:10:310109:550.

Местонахождение: Кировская область, Кикнурский район, пгт Кикнур, ул. Восточная, д.7 с земельным участком общей площадью 1610 кв. м., кадастровый номер 43:10:310109:782, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – склад.

Местоположение- РФ, Кировская область, Кикнурский муниципальный округ, пгт Кикнур
	Повышение эффективности использования муниципального имущества.
Увеличение неналоговых поступлений в бюджет округа.

Вовлечение в оборот неиспользуемого имущества.

Освобождение от непрофильного имущества.
	Аукцион

	1-2 кварталы 2022 года

	140000,00 из них: стоимость здания столярного цеха – 68000,00, в том числе налог на добавленную стоимость 20% - 11,333,33 руб.
Стоимость земельного участка-73000,00 руб. Налога на добавленную стоимость нет.

________